december 2024 is een tarief van 10,4% gehanteerd voor de overdrachtsbelasting en voor de
wooncomplexen ten behoeve van de eindwaardeberekening 8%. Voor niet reguliere wooncomplexen
is voor de eindwaardeberekening 10,4% aan overdrachtsbelasting gehanteerd.
Leegwaarde(stijging) – Bijzondere omstandigheden – erfpacht - Exploitatiescenario
Deze vrijheidsgraden zijn niet toegepast.

Schattingen
Gelet op de huidige marktomstandigheden kunnen toekomstige marktontwikkelingen waarop zowel
door interne als door externe taxateurs gehanteerde aannames en schattingen ter bepaling van de
reële waarde van het niet-DAEB vastgoed zijn gebaseerd, ten opzichte van de werkelijk te verwachten
marktontwikkelingen, van significante invloed zijn op de uitkomsten van de huidige waardering in de
jaarrekening.

Om inzicht te geven in de effecten van redelijkerwijs mogelijke wijzigingen in belangrijke parameters
op de reële waarde, is ten aanzien van de waardering van haar vastgoed gewaardeerd volgens de
DCF-methode, de volgende gevoeligheidsanalyse opgenomen:

Parameters Gehanteerd in reële
waarde

Stel
mogelijke
afwijking

Effect op marktwaarde [1]

   x €1.000 In % van de
markt waarde

Markthuur Volgt uit handboek 2024 +   10% € 21.000 0,75 %
Markthuur Volgt uit handboek 2024 -/- 10% -/- €   27.000 -/- 0,96 %

Leegwaarde Volgt uit handboek 2024 +   10% € 186.000   6,57 %
Leegwaarde Volgt uit handboek 2024 -/- 10% -/- € 186.000   -/-6,57 %

Disconteringsvoet Volgt uit handboek 2024 + 0,5% -/- € 122.000 -/- 4,33 %
Disconteringsvoet Volgt uit handboek 2024 -/-0,5% € 134.000 4,74 %

Exit yield Volgt uit handboek 2024 + 0,5% -/- € 8.000 -/- 0,27 %
Exit yield Volgt uit handboek 2024 -/-0,5% € 9.000 0,33 %

Mutatie marktwaarde in verhuurde staat
Mutaties in de marktwaarde in verhuurde staat van vastgoed in exploitatie worden in de winst-en-
verliesrekening verantwoord onder ‘Niet-gerealiseerde waardeveranderingen vastgoedportefeuille’.

[1]   Het effect op de reële waarde is berekend per afzonderlijke afwijking (overige parameters blijven gelijk)

Jaarverslag 2024 Stichting Thuisvester   53

Herwaardering
De herwaarderingsreserve wordt bepaald als het positieve verschil tussen de marktwaarde in